5

Совет Северного сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

16 июля  2014
 г.

                № 71
с. Монастырка

         12-е собрание III-го созыва

О    внесение изменений и дополнений в решение
Совета Северного сельского поселения 10.10.2012

№182   « Об     утверждении          Положения      о
муниципальном      контроле       за   обеспечением
сохранности   автомобильных    дорог      местного
значения   в    границах     населенных       пунктов
муниципального образования  Северное  сельское

поселение   Шегарского    муниципального района

Томской области».

 Рассмотрев Протест прокуратуры Шегарского района от 18.04.2014 г,
Совет Северного сельского поселения решил:

         1. Внести  в решение   Совета   Северного  сельского поселения от  10.10.2012 г. №182 Об     утверждении    Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Северное сельское поселение  по Шегарскому муниципальному району Томской области следующие изменения и дополнения:

         Статью 5 Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Северное сельское поселение  по Шегарскому муниципальному району Томской области изложить в следующей редакции:
«5. Формы осуществления муниципального контроля.
5.1. Основной формой деятельности по осуществлению муниципального контроля является проведение плановых и внеплановых проверок исполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами муниципальных правовых актов регулирующих вопросы использования автомобильных дорог местного значения.

5.2. Проверки проводятся на основании плана работ, утвержденного распоряжением Администрации Северного сельского поселения.

Плановая проверка может быть проведена не чаще чем один раз в три года.

5.3. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований;

2) поступление в администрацию Северного сельского поселения обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).

5.4. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в п.п. 5.2, 5.3 настоящего Положения на основании распоряжения Администрации Северного сельского поселения о проведении проверки после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

5.5. Порядок проведения предусмотренных пунктами 5.2., 5.3. настоящего Положения проверок осуществляется в соответствии с административным регламентом, регулирующим проведение проверок по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Северное  сельское поселение.
        2. Обнародовать     настоящее   решение в местах, установленных   статьёй   3     Устава му-

ниципального  образования Северное сельское поселение Шегарского района Томской области, утвержденного решением Совета Северного сельского поселения от 23.04.2012 №56  и разместить на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

.
Председатель Совета,
Глава Северного сельского поселения

А.С. Баймукашев